
BỘ TÀI CHÍNH
Số: 160/2000/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 9 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc ban hành Danh mục hàng hoá và thuế suất thuếnhập khẩu

để thực hiện lịch trình giảm thuế nhập khẩu theo Hiệpđịnh hàng dệt-may mặc ký giữa Việt nam

với các nước Cộng đồng Châu ÂÂ u (EU) cho giai đoạn2000 - 2005

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ về nhiệmvụ, quyền hạn và trách nhiệm quản

lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệmvụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy

Bộ Tài chính;

Căn cứ khung thuế suất quy định tại Biểu thuế nhập khẩu theo danhmục nhóm hàng chịu thuế ban hành

kèm theo Nghị quyết số 63/NQ-UBTVQH10 ngày10/10/1998 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội khoá X;

Căn cứ Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu ngày 26 tháng 12 năm1991 và các Luật sửa đổi, bổ sung

Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu ngày 05tháng 7 năm 1993; số 04 /1998/QH10 ngày 20 tháng 5 năm

1998;

Căn cứ Hiệp định buôn bán hàng dệt - may mặc giữa Cộng hoà xã hộichủ nghĩa Việt nam và Cộng đồng

Châu Âu ký tắt ngày 15 tháng 12 năm 1992 và cácthư trao đổi ký bổ sung Hiệp định này;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các công văn số419/CP-QHQT ngày 03/5/2000 phê

duyệt kết quả đàm phán dệt may với EU và số699/CP-KTTH ngày 03/8/2000 của Chính phủ về việc phê

duyệt lịch trình giảm thuếnhập khẩu thực hiện Hiệp định buôn bán hàng dệt may với EU;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục thuế;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục hàng hoá và thuế suất thuế nhập khẩucủa các mặt

hàng để thực hiện trong giai đoạn 2000 - 2005, đối với Hiệp địnhbuôn bán hàng dệt - may mặc giữa Cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt nam và Cộngđồng Châu Âu ký tắt ngày 15 tháng 12 năm 1992 và các thư trao

đổi ký bổ sungHiệp định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5997

